

**Protokół nr 37/17
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 18 września 2017 r.,
w Szkole Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku, ul. Wiejska 43, okolicy hali
widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich
w Krośnie, ul. Krasickiego 16, Mosina oraz w sali 20 Urzędu Miejskiego w Mosinie,
pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecna była radna Małgorzata Kaptur) oraz goście, według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komisja rozpoczęła swoje posiedzenie w Szkole Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku w czteroosobowym składzie. Członkowie komisji zobaczyli z zewnątrz stan zaawansowania prac związanych z rozbudową szkoły. Dyrektor Bogumiła Woroch poinformowała o pracach, które zostały wykonane wewnątrz i na zewnątrz budynku, jakie prace będą w jeszcze wykonywane, kiedy planowane jest zakończenie budowy. Następnie komisja udała się na teren Szkoły Podstawowej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich, w celu oceny postępów prac związanych z budową hali widowiskowo-sportowej. W tym momencie do komisji dołączył radny Michał Kleiber, a opuścił ją radny Mieczysław Rożek. Komisja udała się do budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie celem omówienia pozostałych tematów zaplanowanych na to posiedzenie. Do komisji dołączył radny Marian Jabłoński, a więc od tej chwili komisja obradowała w pięcioosobowym składzie.

Agnieszka Grabarczyk z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: stanu zaawansowania prac związanych z rozbudową szkoły w Czapurach (wykonane są fundamenty, dziś były wylewane betony podposadzkowe, wszystkie prace idą zgodnie z planem); kiedy planowane jest zakończenie budowy szkoły w Czapurach (jest 25 miesięcy na budowę sali gimnastycznej, a więc do lipca 2019 roku; budynek dydaktyczny planuje się oddać po 19 miesiącach, czyli do stycznia 2019 roku); czy budynek będzie podpiwniczony (nie, nie były przewidziane w projekcie piwnice, budynek będzie trzykondygnacyjny); jak duża będzie sala gimnastyczna w Czapurach (32,40 m x 21,94 m); czy będzie możliwość dzielenia sali (zawsze jest zakładana kotara, tak, żeby dwie klasy mogły naraz korzystać); jaki tam był przetarg (przetarg nieograniczony, rozliczenie ryczałtowe); czy w Krośnie też jest rozliczenie ryczałtowe (nie, hala i szkoła w Krosinku jest rozliczana kosztorysowo); kiedy kończy się pozwolenie na budowę sali gimnastycznej w Krosinku (budowa sali jest kolejnym etapem budowy, jak skończy się budowa części dydaktycznej, od tego czasu biegnie ponownie termin trzyletni ważności pozwolenia); jakie będą wymiary sali w Krosinku (17,54 m x 31,26 m); jakie ogrzewanie będzie w budowanych szkołach (gazowe); stan zaawansowania prac związanych z budową hali widowiskowo-sportowej („wykończeniówka”, doszły wnioski OSiR i MOK dotyczące dostosowania hali do organizacji dużych imprez, koncertów, związane z wygłuszeniem, nagłośnieniem, możliwością podłączenia sprzętu na zewnątrz budynku, przeniesieniem biur z ul. Szkolnej itp. Wykonawca nie zgłasza na razie przesunięcia terminu zakończenia budowy); stan zaawansowania zadania związanego z termomodernizacją Szkoły Podstawowej nr 1 (jest ogłoszony przetarg i spływają pytania do przetargu); czy może się zdarzyć, że Mosina zostanie na zimę bez dużej sali (odpowiedź nie padła); budowy biblioteki w Rogalinie (póki nie ma dofinansowania, to nic się tam nie będzie działo); koncepcji budowy sali gimnastycznej w Rogalinie (nie ma takiej koncepcji).

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła i omówiła zestawienie przeprowadzonych remontów oraz potrzeb w tym zakresie na kolejne lata, zgłoszonych przez placówki oświatowe Gminy Mosina. Zestawienie to stanowi załącznik niniejszego protokołu. Szkoły zgłaszają do 30 września zapotrzebowanie na duże inwestycje, które są przekazywane do Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy. Mniejsze remonty są w gestii poszczególnych placówek. Anna Balcerek-Kałek odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in. remontu pomieszczeń w Przedszkolu w Wiórku; która ze szkół jest najliczniejsza; wymiany spróchniałych schodów w szkole w Rogalinku; termomodernizacji szkoły w Daszewicach i Szkoły Podstawowej nr 1; czy przewidziane jest odnowienie starego budynku szkoły w Czapurach i w Krosinku, po rozbudowie szkół; szacunkowych kosztach remontów zgłoszonych przez placówki; czy w Gminie Mosina nauczyciele stracili pracę w związku z reformą edukacji.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. W wyniku krótkiej dyskusji członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie przedłożony projekt, jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odbyli dyskusję na temat wniosków do budżetu Gminy Mosina na 2018 rok. W wyniku dyskusji podjęto jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5.

Na zakończenie ustalono, że komisja stypendialna spotka się 26 września 2017 r. o godz. 16.30 w Sali Radnego Urzędu Miejskiego. Kolejne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zaplanowane na 23 października odbędzie się w szkole w Daszewicach.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.
2. Komisja wnioskuje, aby przy planowanej wymianie okien w starym budynku Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku, uwzględnić odświeżenie elewacji oraz dachu.
3. Komisja wnioskuje o wykonanie koncepcji i projektu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie.
4. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie remontu elewacji budynku Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku, zgodnie z wnioskiem Sejmu Młodzieżowego, złożonym 1 września 2017 r.
5. Komisja wnioskuje o przyspieszenie realizacji inwestycji rozbudowy Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach i zakończenie części dydaktycznej do września 2018 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz